
Codice CUP: I79J21004950006
All’Albo

Al Sito web – Sezione PON

Oggetto: Decreto assegnazione incarico DSGA per Direzione Amministrativa e Contabile del
Progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-454 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno
degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - CUP I79J21004950006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28 dicembre 2018 dell’Assessore all’Istruzione e alla

Formazione Professionale di concerto con l’Assessore all’Economia;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del
15.04.2016;

VISTI i Regolamenti Europei n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;





VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre
2014 della Commissione Europea;

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 – “Azioni per
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche
nelle aree rurali ed interne”;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1/2022 del 07/02/2022 di approvazione del
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di Reti locali, cablate e
wireless nelle scuole;;

VISTA la candidatura presentata su apposita piattaforma GPU N. 1059939 del 20/07/2021;
VISTE le graduatorie prot. n. AOODGEFID 40043 del 14 ottobre 2021 e l’elenco dei progetti per

la Sicilia (https://www.usr.sicilia.it/attachments/article/5653/Sicilia.pdf);
VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021;
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 24578 del 29/11/2021 di formale assunzione in

bilancio del finanziamento relativo al progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno
degli edifici scolastici”, codice: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-454 - Finanziamento €
50.338,85;

VISTA la delibera n. 59 del 20/12/2021 del Consiglio di Istituto relativa al progetto in oggetto;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Incarico
Di affidare al Dr. Paolo Anselmo in qualità di DSGA l’incarico di Direzione amministrativa e
contabile per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto.

Art. 2 Orario
Il servizio affidato è di n. 14 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire
dalla data della nomina fino al termine del progetto.

https://www.usr.sicilia.it/attachments/article/5653/Sicilia.pdf


Art. 3 Compiti
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

Art. 4 Compenso
Il servizio affidato è di n. 14 ore con un compenso orario lordo dipendente di € 18,50 per un totale
lordo dipendente pari ad € 259,00 e lordo stato pari ad € 343,70.

Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata lettera di nomina.

Art. 6 Privacy
I dati forniti verranno trattati esclusivamente a fini amministrativi e contabili ai sensi degli artt. 13 e
14 Regolamento UE  679/2016 (cosiddetto GDPR).
Il Titolare del trattamento dati è il Liceo Classico Internazionale Statale “Giovanni Meli”, Via S.
Aldisio, 2 Palermo - Email: papc030004@istruzione.it - PEC papc030004@pec.istruzione.it .
Il Responsabile della Protezione dei dati (RPD) è il dott. Mario Grimaldi raggiungibile al seguente
indirizzo mail: dpo.grimaldi@gmail.com cell. 3493424766.

Palermo, 17/02/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Cinzia Citarrella

(Documento firmato digitalmente)

mailto:papc030004@istruzione.it
mailto:papc030004@pec.istruzione.it
mailto:mario.grimaldi@gmail.com

		2022-02-17T14:28:22+0100
	Citarrella Cinzia




